
Zarządzenie Nr 47.2020 
Wójta Gminy Baruchowo 

z dnia 4 września 2020 r. 

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i ustalenia Regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Baruchowie 

Na podstawie art. 4¹ ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:
             
  

§ 1. 1.    Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w następującym 
składzie: 

1) Przewodniczący-Stasiak Zofia; 

2) Sekretarz-Rykowska Halina; 

3) Członek-Koralewski Kazimierz; 

4) Członek-Gospodarowicz Małgorzata; 

5) Członek-Lenartowska Dorota; 

6) Członek-Wasielewski Bartłomiej; 

7) Członek-Śmigielski Artur. 

2. W ramach Komisji, o której mowa w ust. 1 działają zespoły: 

1) zespół ds. orzecznictwa w składzie: 

a) Stasiak Zofia, 

b) Rykowska Halina, 

c) Śmigielski Artur, 

d) Wasielewski Bartłomiej. 

2) Zespół ds. kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w składzie: 

a) Rykowska Halina, 

b) Koralewski Kazimierz, 

c) Gospodarowicz Małgorzata, 

d) Stasiak Zofia, 

e) Śmigielski Artur, 

f) Wasielewski Bartłomiej. 

§ 2. Ustala się Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Baruchowie, 
stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Przewodniczącemu komisji. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 15/10 z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  ustalenia Regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Baruchowie. 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1818, M. P. z 2020 r. poz. 164 

Id: F5BDF7D4-2DB7-408C-B7B2-AD6DFFE9B61F. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 4 września 2020 r.     
   

 

  
 

Wójt Gminy Baruchowo 
 
 

Stanisław Sadowski 

Id: F5BDF7D4-2DB7-408C-B7B2-AD6DFFE9B61F. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 47.2020 

Wójta Gminy Baruchowo 

z dnia 4 września 2020 r.  

      

Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Baruchowie 

§ 1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Baruchowie, zwana dalej „Komisją”, 
działa na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.), ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z późn. zm.) oraz na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjętego uchwała rady Gminy na dany rok. 

§ 2. W skład komisji wchodzą osoby powołane przez Wójta Gminy Baruchowo w drodze Zarządzenia. 

§ 3. 1.  W skład komisji wchodzi od 3 do 7 członków. 

2. Na kandydatów na członków Komisji proponuje się osoby cieszące się dobrą opinią, przeszkolone 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Fakt przeszkolenia w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych powinien być udokumentowany zaświadczeniem o odbytym 
szkoleniu. 

3. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje aż do odwołania przez Wójta Gminy lub złożenia rezygnacji, 
ustania członkostwa w inny sposób. Na miejsce zwolnione Wójt Gminy może powołać nowych członków 
komisji. 

4. W celu realizacji programu Wójt Gminy powołuje Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 4. 1.  Komisja obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący komisji. 

3. Przewodniczący komisji może zapraszać do udziału w pracach Komisji inne osoby nie będące 
członkami. 

4. Uchwały Komisji zapadają zwykła większością głosów w obecności, co najmniej połowy liczby 
członków komisji. 

5. Na żądanie Wójta Gminy, a także ¼ ogólnej liczby członków Komisji Przewodniczący Komisji jest 
zobowiązany zwołać posiedzenie w celu rozpatrzenia określonej sprawy. 

6. Z przebiegu każdego posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół wraz ze zgłoszonym wnioskiem 
i ustaleniami. 

§ 5. Do zadań Komisji należy: 

1. Inicjowanie działań na rzecz kreowania właściwych postaw wobec uzależnień i przemocy. 

2. Przyjmowania zgłoszeń o przypadku nadużywania alkoholu z jednoczesnym przesłanek określonych 
w art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, tj. rozkład życia rodzinnego, 
demoralizacja  małoletnich, systematyczne zakłócanie spokoju i porządku publicznego. 

3. Wzywanie na rozmowę osób, co do których wpłynęło zgłoszenie o wystąpieniu ww. przesłanek 
i motywowanie ich do leczenia. 

4. Kierowanie osób na badanie poprzez biegłych (psychologa i psychiatrę) w celu wydania opinii 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

5. Kierowanie wniosków do sadu rejonowego w celu wszczęcia postępowania w sprawie orzeczenia przez 
sąd obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

6. Przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym. 

Id: F5BDF7D4-2DB7-408C-B7B2-AD6DFFE9B61F. Podpisany Strona 1



7. Wydawanie opinii w sprawach zgodności lokalizacji i ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
z uchwałami Rady Gminy. 

8. Kontrolowanie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń, zgodnie z ustawa 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 6. Komisja opiniuje: 

1. Projekty uchwał dotyczące: 

a) liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży), 

b) zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

c) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na dany rok. 

2. Wydawanie zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

3. Roczne sprawozdanie z realizacji programu. 

§ 7. 1.  Komisja wszczyna postępowanie w sprawie nadużywania alkoholu (na wniosek stron mających 
interes prawny lub obowiązek) jeśli nadużywanie alkoholu i zażywanie narkotyków powoduje rozkład życia 
rodzinnego, demoralizację nieletnich lub systematyczne zakłócanie porządku publicznego. 

2. Uprawnionymi do składania wniosków o wszczęcie postępowania w sprawach, o których mowa 
w pkt. 1 są: najbliższa rodzina, osoby wspólnie zamieszkujące, policja, organizacje społeczne, zakłady pracy, 
szkoła, prokurator, kurator sądowy, GOPS. 

§ 8. Komisja może ze względu na ważny interes rodzinny lub społeczny wszcząć postępowanie z urzędu 
wobec osób nadużywających alkoholu lub zażywających narkotyków i podejmuje działania motywujące osobę 
uzależnioną od alkoholu lub narkotyków do leczenia odwykowego. 

§ 9. W sprawach o nadużywanie alkoholu w związku z zaistnieniem przesłanki ustawowej tzn. rozkładu 
pożycia rodzinnego, demoralizacji nieletnich lub zakłócania spokoju lub porządku publicznego oraz 
wyczerpaniu wszystkich możliwości Komisja podejmuje działania zmierzające do orzeczenia przez Sąd 
zastosowania wobec osoby uzależnionej od alkoholu lub narkotyków obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

§ 10. Komisja może upoważnić osoby będące jej członkami do wykonywania czynności, związanych 
z działalnością Komisji. 

§ 11. Przy realizacji swoich zadań Komisja współpracuje z placówkami lecznictwa odwykowego, organami 
ścigania i wymiaru sprawiedliwości, placówkami pomocy społecznej , kościołami i związkami wyznaniowymi 
oraz innymi podmiotami zajmującymi się problematyką z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

§ 12. Komisja pracuje w formie: 

1. posiedzeń plenarnych Komisji. 

2. posiedzeń Komisji – zespołu ds. orzecznictwa. 

3. posiedzeń Komisji – zespołu ds. kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

§ 13. 1.  Pracą Komisji kieruje Przewodniczący, który odpowiada za prawidłowe i terminowe wykonanie 
zadań. 

2. Przewodniczący jest uprawniony do reprezentowania Komisji i działania w jej imieniu, w tym do 
podpisywania pism i dokumentów należących do właściwości rzeczowej Komisji. 

3. W razie nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje Sekretarz Komisji. 

§ 14. 1.  Plenarne posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji w zależności od potrzeb. 

2. Z każdego posiedzenia plenarnego Komisji sporządzany jest protokół. 

3. Rozstrzygnięcia Komisji mają formę opinii lub wniosków podejmowanych zwykłą większością głosów 
w obecności, co najmniej polowy składu Komisji. 

4. Dokumentację prac Komisji prowadzi Sekretarz Komisji. 

Id: F5BDF7D4-2DB7-408C-B7B2-AD6DFFE9B61F. Podpisany Strona 2



§ 15. 1.  Na posiedzeniach Komisji – Zespołu ds. orzecznictwa rozpatrywane są sprawy dotyczące osób 
nadużywających alkoholu, w szczególności przeprowadza się rozmowy motywujące oraz podejmuje się 
czynności zmierzające do objęcia leczeniem ww. osób. 

2. Zespół ds. orzecznictwa rozpatruje sprawy w przynajmniej 2 osobowym składzie. 

3. Posiedzenia Zespołu ds. orzecznictwa odbywają się w zależności od potrzeb. 

§ 16. W ramach wykonywania zadań kontrolnych, o których mowa w § 3 ust. 8 Przewodniczący Komisji 
ustala skład osobowy Zespołu ds. kontroli składający się z co najmniej dwóch członków Komisji. Zespół ds. 
kontroli przeprowadza kontrolę sporządzając z niej protokół, bądź zostaje oddelegowany do udziału 
w kontrolach przeprowadzanych przez odpowiednie służby, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 17. Komisja zobowiązana jest do składania Wójtowi Gminy rocznego sprawozdania ze swojej pracy. 

§ 18. 1.  Posiedzenia Komisji są otwarte albo zamknięte. 

2. Posiedzenia Komisji dotyczące gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych są otwarte. 

3. Posiedzenia dotyczące osób nadużywających alkoholu są zamknięte. 

4. Zagadnienia poruszane podczas zamkniętego posiedzenia Komisji stanowią tajemnicę służbową. 

§ 19. 1.  Członkowie Komisji zobowiązani są wykonywać swoje obowiązki sumiennie, dokładnie 
i bezstronnie oraz uczestniczyć w posiedzeniach prac Komisji. W przypadku trzykrotnej, nieusprawiedliwionej 
nieobecności w pracach Komisji, Przewodniczący może wystąpić do Wójta Gminy o odwołanie członka 
Komisji. 

2. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie ustalone za udział w posiedzeniu Komisji w wysokości 
uchwalonej przez Radę Gminy w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii.

Id: F5BDF7D4-2DB7-408C-B7B2-AD6DFFE9B61F. Podpisany Strona 3




